Общественный совет развития образования
при Комитете образования администрации

Волосовского муниципального района Ленинградской области

Протокол № 3 от 17 августа 2016 года.

Присутствовали 5 человек:
1. Образцова Л.А.

2. Басова Н.И.

3. Утимишева Г.П.

4. Алексеев Р.В.

5. Клейус Т.В.

Отсутствовали: 5 человек
Приглашены: Филиппова И.А., директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Волосовский центр информационных технологий» (оператор НОКО)
Повестка дня

1. Рассмотрение результатов независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций Волосовского муниципального района.

О ходе заседания

Слушали:

Басову Н.И., председателя Общественного совета.
Предложила рассмотреть результаты проведения независимой оценки качества образовательной деятельности.

Филиппову И.А., руководителя Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Волосовский центр информационных технологий"- организации – оператора НОКО

Представила на рассмотрение «Аналитический отчет о результатах проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области»
Решение:

1. Принять результаты проведения независимой оценки качества образовательной деятельности, одобрить сформированные перечни лучших образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области

2. Рекомендовать комитету образования проинформировать участников независимой оценки качества образовательной деятельности о результатах проведенных исследований и разместить полученные данные на официальном сайте и сайте для размещения bus.gov.ru
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обсудить и детально проанализировать полученные результаты, наметить стратегию дальнейшего развития и планы мероприятий по улучшению качества работы образовательных организаций.
4.  Утвердить рекомендации Общественного совета по развитию образования при комитете образования администрации Волосовского муниципального района по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области:
4.1.Расширить взаимодействие образовательных организаций с получателями услуг посредством создания на сайтах учреждений форумов, электронных приемных и т.д.

4.2. Размещать на официальных сайтах образовательных организаций информацию о работе органов государственно – общественного управления

(планы работы ГОУ, протоколы заседаний, отчеты и др.)

4.3.Обеспечить 100% охват дополнительным образованием детей от 5 до 7 лет в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, от 6, 5 лет до 18 лет в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

4.4. Обеспечить в образовательных организациях наличие нормативно – правовой базы для обучения детей с ОВЗ, детей – инвалидов.

4.5. Обеспечить подготовку кадрового состава образовательных организаций для организации образовательной деятельности по ФГОС ОВЗ

4.6.Совершенствовать материально – техническую базу образовательных учреждений для организации образовательного процесса в соответствии с ФГОС.

47.Создать условия для развития творческих способностей и интересов обучающихся, включая их участие в конкурсах и олимпиадах различного уровня.

4.8.Обеспечить в образовательных организациях охват питанием школьников не ниже 98%.

4.9. Во всех общеобразовательных учреждениях разработать планы внеурочной деятельности на 2016 – 2017 учебный год.

4.10. Подготовить документацию по включению в программу по реновации школ МОУ «Волосовская СОШ № 1», МОУ «Беседская ООШ», МОУ «Большеврудская СОШ», МОУ «Сабская СОШ», МОУ «Октябрьская СОШ», МОУ «Торосовская ООШ».

4.11.Подготовить проекты реконструкции МОУ «Зимитицкая ООШ», МОУ

«Бегуницкая СОШ», МОУ «Кикеринская СОШ», МОУ «Яблоницкая СОШ».

4.12. Обеспечить участие образовательных организаций в федеральных, региональных проектах и конкурсах («Школьный спорт», «Школа года»,

 «Учитель года» и др.
Результаты голосования: проголосовали «ЗА» единогласно
                                 Секретарь                                                  Л.А. Образцова